
Excelentíssimo Senhor: 

(!J 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO 

ESTADO DO MARANHÃO 
CNPJ: 06.125.389/0001-88 

TOMADA DE PREÇO NO 004/2022 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

M.D. SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO;
Local

Senhor Secretário Municipal, 

Encaminhamos a V.Exa, para fins de homologação a licitação nº 004/2022, com 
abertura em 16 de setembro de 2022 e finalização dia 16 de setembro de 2022 para contratação de 
empresa para execução dos serviços de construção de 6 (seis) postos de Saúde no Municipio de São 
Bernardo/MA; relatando que: 

a) Os trabalhos foram realizados normalmente, como designados sem quaisquer embaraços.
b) Utilizamos conforme a Lei 8.666/93 de-21/06/93 o processo de Licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO, REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. 
c) Adjudico neste ato a empresa vencedora abaixo relacionada conforme Quadro

Demonstrativo que examinamos: 
Empresa: 
PADRÃO OBRAS DE URBA IZAÇÃO E PROJETOS EIRELI,, localizada na Q L2 (CJ 

Caminho da Alvorada) nº 13 Bairro João XXIII - Paraníba/PI, inscrita no CNPJ nº 20.735.865/0001-03. 
Valor da proposta: R$: R$: 1.039.589,58 (um milhão trinta e nove mil quinhentos e oitenta e 

nove reais e cinquenta e oito centavos) 

d) ão houve qualquer recurso, quer verbal ou por escrito.

Prefeitura Municipal de SÃO BERN 1


